
                                                                   
Совет  

Коростинского сельского поселения 

Котовского муниципального района 

Волгоградской  области 

____________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 
от «12» апреля 2023 года                                                                         № 4/2 
 

О внесении  изменений  в решение  Совета  Коростинского  сельского поселения Котовского  

муниципального  района  от 23.12.2022 года № 15/2   «О бюджете Коростинского  сельского 

поселения  на 2023 год и   плановый  период   2024 и 2025 годов». 

 

В соответствии со статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Коростинского 
сельского поселения решил:   

  1.Внести в решение Совета Коростинского сельского поселения от 23.12.2023 года № 15/2   «О 

бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2023 год и   плановый  период   2024 и 2025 годов», 

далее Решение, следующие изменения: 
1.1. в подпункте 1.1 пункта 1 Решения слова  «Общий  объем доходов бюджета  Коростинского 

сельского поселения   в сумме  11 779 503рублей 31 копейка» изложить в новой редакции «Общий объем 

доходов бюджета сельского поселения в сумме 8 531 680 рублей 42 копейка» 
в подпункте 1.1 пункта 1 Решения слова  «Общий  объем расходов бюджета  Коростинского сельского 

поселения   в сумме  11 779 503рублей 31 копейка» изложить в новой редакции «Общий объем расходов 

бюджета сельского поселения в сумме 8 531 680 рублей 42 копейка» 

     2.Внести изменения и уточнить бюджетные ассигнования в  расходной части бюджета: 
2.1. Приложение № 1 к решению Совета Коростинского сельского поселения от 23.12.2022 года № 15/2   

«О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2023 год и   плановый  период   2024 и 2025 годов» 

читать в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению. 
 2.2. Приложение № 5 к решению Совета Коростинского сельского поселения от 23.12.2022 года № 15/2   

«О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2023 год и   плановый  период   2024 и 2025 годов» 

читать в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению. 
2.3. Приложение № 6 к решению Совета Коростинского сельского поселения от 23.12.2022 года № 15/2   

«О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2023 год и   плановый  период   2024 и 2025 годов» 

читать в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению. 

2.4.Приложение № 7 к решению Совета Коростинского сельского поселения от 23.12.2022 года № 15/2   
«О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2023 год и   плановый  период   2024 и 2025 годов» 

читать в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению. 

2.5. Приложение № 8 к решению Совета Коростинского сельского поселения от 23.12.2022 года № 15/2   
«О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2023 год и   плановый  период   2024 и 2025 годов» 

читать в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению. 

 
 

Глава Коростинского  

сельского поселения                                                                                             С.М. Павловский 

 
                                                          

                                 

                      
                                                                                                                                                        

 

 

 
 

 

 
 

           
                                                                                                  



  

                                             Приложение № 1 

к  решению №4/2  от 12.04.2023г. 
  (в ред. №15/2 от 23.12.2022г. 

 Совета Коростинского  сельского 

       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 
       поселения на 2023 год и плановый  период  

       2024 и 2025 годов» ) 

 
 

Поступление  доходов в бюджет Коростинского сельского поселения 
в 2023 году и плановый период 2024-2025 гг. 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование групп, 
подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, 
программ 
(подпрограмм), кодов 
экономической 
классификации доходов 

План                     
2023 год 
(рублей) 
 

 

Уточнение                    

к 2023 году 

( +, -)                         
(рублей) 

 

                                          

Уточненный 

план на 2023 

год 
 

рублей 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц 

339 528  339 528 

18210102010010000  110 Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются 
в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

330 528  330 528 

18210102020010000  110  Налог на доходы 
физических лиц  с  
доходов, источником 
которых является 
налоговый  агент, за  
исключением доходов, 
отношении  которых 
исчисление  и  уплата 
налога осуществляются 
в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 
228 Налогового кодекса 
Российской федерации  

2000  2000 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

7000  7000 



00010300000010000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

588 198  588 198 

10010302231010000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

278 953   278 953 

10010302241010000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

1 938  1 938 

10010302251010000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

344 098   344 098 

10010302261010000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 

- 36 791   -36 791 



нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

18210500000000000 000 Налоги на совокупный 
доход 

100 000  100 000 

18210503010010000 110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

100 000  100 000 

18210600000000000  000 Налоги  на имущество 65 000  65000 

18210601030100000  110 Налог на  имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставке, 
применяемой к объекту 
налогообложения, 
расположенных в 
границах поселений 

65 000  65000 

18210606000000000 110 Земельный налог 544000  544000 

18210606043100000 110 Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

531000  531000 

18210606033100000110 Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным участком 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

13000  13000 

00011100000000000 000 Доходы от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

177 660  177 660 

94311105025100000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной либо 
иной платы за передачу 
в возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением 
имущества бюджетных 
и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 

177 660      177 660 



предприятий, в том 
числе казенных) 

 Итого  собственных 
            доходов: 

 1814 386   1 814 386 

943 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

9 965117,31 -3 247822,89 6717294,42 

94320201001100000 151 Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности из 
бюджета субъекта 
Российской Федерации 

1 415 000  1 415 000 

94320203015100000 151 Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление 
первичного воинского 
учета органами 
местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 

107 000    107 000 

94320203024100000 151 Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

3300     3000 

943 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

31 300  31 300 

94320249999100000150 Прочие межбюджетные 
трансферты 

6 233352,31 -3 226100 3 007252,31 

943 202 25599 10 0000 150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
проведение 

2 175 165 -21 722,89 2153442,11 



комплексных 
кадастровых работ 

Всего доходов:  11 779503,31 -3247822,89 8531680,42 

 

Приложение № 5 

к  решению №4/2  от 12.04.2023г. 
  (в ред. №15/2 от 23.12.2022г. 

 Совета Коростинского  сельского 

       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 
       поселения на 2023 год и плановый  период  

       2024 и 2025 годов» ) 

                                                                                                       

Распределение расходов  бюджета 

по разделам и подразделам 

функциональной  классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации 

на 2023 год 

Разде
л, 
подр
раз 
дел 

Наименование 2023 
год 
 рублей 

0100 Общегосударственные вопросы 3 808 484 

0102 Функционирование  высшего должностного лица субъекта 
РФ и органа местного  самоуправления 

1032  628 

0104 Функционирование органов местных администраций 2 425 789 

0106 Обеспечение  деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового  контроля 

72 620 

0107 Проведение выборов в представительные органы 155 447 

0111 Резервные фонды 20 000 

0113 Другие общегосударственные вопросы 102 000 

0200 Национальная  оборона 107 000 

0203 Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка 107 000 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

65 400 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 62 400 

0314 Обеспечение добровольной пожарной дружины 3000 
0400 Национальная  экономика 3 076 931,42 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные  фонды) 923 489,31 

0412 Другие  вопросы   в области  национальной  экономики 2 153 442,11 

0500 Коммунальное хозяйство и благоустройство 846 322 

0503 Благоустройство 846 322 

0800 Культура, кинематография 564 543 

0801 Культура 564 543 

1000 Социальная политика 48 000 

1001 Пенсионное обеспечение 48 000 



1200 Средства массовой  информации 15 000 

12 04 Публикации в средствах массовой  информации 15 000 

 Итого: 8 531 680,42 

 
 

Приложение № 6 

к  решению №4/2  от 12.04.2023г. 
  (в ред. №15/2 от 23.12.2022г. 

 Совета Коростинского  сельского 

       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2023 год и плановый  период  
       2024 и 2025 годов» )                                                                                                    

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 
статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета   
Коростинского сельского поселения на 2023-2025 годы 

Наименование Раз 
дел 

Под 
раз 
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
а 

2023         
год 
руб. 

2024 
год 
      руб. 

2025 
год 
        руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН
ЫЕ  ВОПРОСЫ 

01 00  000 3 808 484 1350 666 1350 666 

 Ведомственная 

целевая программа 
«Совершенствование 
системы реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения по 
решению вопросов 
местного значения на 
2022-2024годы» 

    4309 795 2 056145 - 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02   1032 628 - - 

Ведомственная целевая 
программа 
«Совершенствование 
системы реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения по 
решению вопросов 
местного значения на 
2022-2024 годы» 

01 02 6100000000    1032 628 - - 



РАСХОДЫ ЗА СЧЕТ 
СУБСИДИИ НА 
СБАЛАНСИРОВАННОСТЬ 
МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ 

01 02 610075540 100 956 110 - - 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

943 01 02 100 76 518 - - 

Функционирование 
Правительства 
Российской  Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04 000000000  2425 789 1167 666 1085 666 

Ведомственная целевая 
программа 
«Совершенствование 
системы реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения по 
решению вопросов 
местного значения на 
2022-2024 годы» 

01 04 6100000000  2402 289 1144 166  

РАСХОДЫ ЗА СЧЕТ 
СУБСИДИИ НА 
СБАЛАНСИРОВАННОСТЬ 
МЕСТНЫХ БЮДЖЕТОВ 

01 04 6100075540 100 1574 890 - - 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 6100000020 100 85009 402 076 320 076 



ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ 

01 04 6100000020 200 724 090 724 090 724 090 

АДМИНИСТРАТИВНАЯ 
КОМИССИЯ 

01 04 6100070010 200 3300 3000 3000 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО 
УТВЕРЖДЕНИЮ 
ГЕНЕРАЛЬНЫХ ПЛАНОВ, 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ 
ЗЕМЕЛЬНОГО 
КОНТРОЛЯ, 
ПРИСВОЕНИЮ 
НАИМЕНОВАНИЙ УЛИЦ, 
УСТАНОВЛЕНИЕ 
НУМЕРАЦИИ ДОМОВ 
(ПЕРЕДАННЫЕ 
ПОЛНОМОЧИЯ) 

01 04 9900024060  500 23500 23500 23500 

УПЛАТА НАЛОГОВ И 
СБОРОВ 

01 04 6100080080 800 15000 15000 15000 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
надзора 

01 06   72620 72620 72620 

Непрограммные 
направления 
Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
надзора 

01 06 9000000000  72620 72620 72620 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 

01 06 9000080240 500 27 000 27 000 27 000 

ПЕРЕДАННЫЕ 
ПОЛНОМОЧИЯ КСП 

01 06 9000080250 500 45 620 45 620 45 620 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ПРОВЕДЕНИЯ 
ВЫБОРОВ И 
РЕФЕРЕНДУМОВ 

01 07 90 0 0000  155 447 - - 

Проведение выборов в 
представительные органы 

01 07 90 0 0004 800 155 447 - - 

Резервные фонды 01 11 6100000000  20 000 - - 

Ведомственная целевая 

программа 
«Совершенствование 
системы реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения по 

01 11 6100000000  20 000 - - 



решению вопросов 
местного значения на 
2022-2024 годы» 

Резервные фонды 01 11 6100080070 800 20 000 - - 

Ведомственная целевая 

программа 
«Совершенствование 
системы реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения по 
решению вопросов 
местного значения на 
2022-2024 годы» 

01 13 6100000000  102 000 183000 265000 

ЧЛЕНСКИЕ ВЗНОСЫ 01 13 6100000020 800 2000   

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ 

01 13 6100024030 200 100 000   

Условно - утвержденные 01 13 6100080140 800  81000 163000 

СУБВЕНЦИИ НА 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ПЕРВИЧНОГО 
ВОИНСКОГО УЧЕТА НА 
ТЕРРИТОРИЯХ, ГДЕ 
ОТСУТСТВУЮТ 
ВОЕННЫЕ 
КОМИССАРИАТЫ 

02 00 0000000000 000 107000 111 900 115 900 

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ 

02 03 9900051180 100 79 752 

 

 

79 752 79 752 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ 

02 03 9900051180 200 27 248 32 148 36 148 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 0000000000 000 65400 65400 65400 

Ведомственная целевая 

программа 
«Совершенствование 
системы реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения по 
решению вопросов 
местного значения на 
2022-2024 годы» 

03 00 6100000000 000 65400 65400 65400 



ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ 

03 14 6100023030 200 3000 3000 3000 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ 

03 10 6100023010 200 62400 62400 62400 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
ЭКОНОМИКА 

04  00   3076 931,42 618 174 662 197 

Муниципальная 
программа «Развитие 
транспортной 
системы 
Коростинского 
сельского поселения на 
2021-2025 годы» 

04 09 0700000000 000 923 489,31 618 174 662 197 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ 

04 09 0700024020 200 652 720 618 174 662 197 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, 

РАБОТ И УСЛУГ 

04 09 07000S1740 200 303030,31   

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского поселения  

 

04 05 99000S5990 200 2153442,11   

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ 

04 05 99000S5990 200 2153442,11   

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 0000000000  846 322 600 579 600 579 

Ведомственная целевая 
программа 
«Совершенствование 
системы реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения по 
решению вопросов 
местного значения на 
2022-2024 годы» 

05 03 6100000000 000 624 478 600 579  

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ 

05 03 6100025080 200 624 478 600 579 600 579 



Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского поселения 

05 03 9900000000  221 844   

 ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 

ТОВАРОВ, РАБОТ И 

УСЛУГ 

05 03 9900080530 200 31300   

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 

ТОВАРОВ, РАБОТ И 

УСЛУГ 

05 03 99000S2270 200 173 222   

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

05 03 99000S2270 500 17 322   

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00  000 564 543 564 543 564 543 

Ведомственная целевая 
программа «Сохранение 
и развитие культуры в 
Коростинском сельском 
поселении в 2022-2024 
годах» 

08 00 6200000000 000 564 543 564 543  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 6200000080 100 405 644 405 644 405 644 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ 

08 01 6200000080 200 158 899 158 899 158 899 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

10 00   48000 48000 48000 

 Ведомственная 

целевая программа 
«Совершенствование 
системы реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения по 
решению вопросов 
местного значения на 
2022-2024 годы» 

10 00 6100000000  48000 48000  

ИНЫЕ ПЕНСИИ, 10 01 6100080050 300 48000 48000 48000 



СОЦИАЛЬНЫЕ ДОПЛАТЫ 
К ПЕНСИЯМ 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

12  00   15 000 15 000 15 000 

Ведомственная целевая 

программа 
«Совершенствование 
системы реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения по 
решению вопросов 
местного значения на 
2022-2024 годы» 

12  04 6100000000  15 000 15 000  

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ 

12 04 6100020060 200 15 000 15 000 15 000 

Итого     8531 680,42 3374 262 3422 285 

                                       
Приложение № 7 

                                                                                                       

к  решению №4/2  от 12.04.2023г. 

  (в ред. №15/2 от 23.12.2022г. 
 Совета Коростинского  сельского 

       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2023 год и плановый  период  

       2024 и 2025 годов» )                                                                                                    

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных 
целевых программ                                         на 2023-2025 годы                

 

Наименование Нормативны
й правовой 
акт, 
утверждающ
ий 
программу 

Целевая 
статья 
расходов 

сумма                   
на 2023 год 
руб. 

сумма                        
на   2024 
год,          
руб. 

сумма   
на             
2025 
год,                
руб. 

Ведомственная целевая 
программа 
«Ведомственная 
целевая программа 
«Совершенствование 
системы реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения по 
решению вопросов 
местного значения на 
2022-2024 годы 

Постановлен
ие главы 
Коростинског
о сельского 
поселения 
от 
18.10.2021 г.              
№ 70 

610000000
0 

4309 795 2 056145 - 

Ведомственная целевая 
программа 
«Ведомственная 

Постановлен
ие главы 
Коростинског

620000000
0 

564 543 564543 - 



целевая программа 
«Сохранение и развитие 
культуры в 
Коростинском сельском 
поселении в 2022-2024 
годах» 

о сельского 
поселения 
от 
18.10.2021 г.              
№ 71 

Муниципальная 
программа «Развитие 
транспортной системы 
Коростинского сельского 
поселения на 2021-2025 
годы» 

Постановлен
ие главы 
Коростинског
о сельского 
поселения 
от 
21.10.2020 г.              
№ 72 

070000000
0 

923 489,31 618 174 662 197 

Итого:   5 797 827,31 3238 862 662 197 
 

 
 

Приложение № 8 

к  решению №4/2  от 12.04.2023г. 
  (в ред. №15/2 от 23.12.2022г. 

 Совета Коростинского  сельского 

       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2023 год и плановый  период  
       2024 и 2025 годов» )                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                           

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры 
расходов  бюджета                           Коростинского сельского поселения  на 2023 
год 

рублей 
 

Наименование вед
омс
тво 

Ра
з 
де
л 

По
д 
ра
з 
де
л 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
а 

План на 
2023 год 
 

уточнение 
парамет 
ров                      
к 2023 году                                    
(+,  -) 

Уточненн
ый            
план                        
на 
2023год 

ОБЩЕГОСУДА
РСТВЕННЫЕ  
ВОПРОСЫ 

943 01 00  000 3808 484  3808 484 

 
Ведомственн
ая целевая 
программа 
«Совершенст
вование 
системы 
реализации 
полномочий 
администрац
ии 
Коростинског

943     4309 795  4309 795 



о сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 
2022-
2024годы» 
Функциониров
ание высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципально
го 
образования 

943 01 02   1032 628  1032 628 

Ведомственн
ая целевая 
программа 
«Совершенст
вование 
системы 
реализации 
полномочий 
администрац
ии 
Коростинског
о сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 
2022-
2024годы» 

943 01 02 6100000000  1032 628  1032 628 

РАСХОДЫ ЗА 
СЧЕТ 
СУБСИДИИ НА 
СБАЛАНСИРО
ВАННОСТЬ 
МЕСТНЫХ 
БЮДЖЕТОВ 

943 01 02 610075540 100 956 110  956 110 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми                                                
(муниципальны
ми) органами, 

943 01 02 610000010 100 76 518  76 518 



казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетным
и фондами 
Функциониров
ание 
Правительств
а Российской  
Федерации, 
высших 
исполнительн
ых органов 
государственн
ой власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраци
й 

943 01 04 000000000  2425 789  2425 789 

Ведомственн

ая целевая 
программа 
«Совершенст
вование 
системы 
реализации 
полномочий 
администрац
ии 
Коростинског
о сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 
2022-
2024годы» 

943 01 04 6100000000  2 402 289  2402 289 

РАСХОДЫ ЗА 
СЧЕТ 
СУБСИДИИ НА 
СБАЛАНСИРО
ВАННОСТЬ 
МЕСТНЫХ 
БЮДЖЕТОВ 

943 01 04 6100075540 100 1574890  1574890 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 

943 01 04 6100000020 100 85 009  85009 



обеспечения 
выполнения 
функций 
государственны
ми                                                
(муниципальны
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны
ми 
внебюджетным
и фондами 

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ 

943 01 04 6100000020 200 724 090  724090 

АДМИНИСТРА
ТИВНАЯ 
КОМИССИЯ 

943 01 04 6100070010 200 3300  3300 

МЕРОПРИЯТИ
Я ПО 
УТВЕРЖДЕНИ
Ю 
ГЕНЕРАЛЬНЫ
Х ПЛАНОВ, 
ОСУЩЕСТВЛЕ
НИЮ 
ЗЕМЕЛЬНОГО 
КОНТРОЛЯ, 
ПРИСВОЕНИЮ 
НАИМЕНОВАН
ИЙ УЛИЦ, 
УСТАНОВЛЕН
ИЕ 
НУМЕРАЦИИ 
ДОМОВ 
(ПЕРЕДАННЫЕ 
ПОЛНОМОЧИЯ
) 

943 01 04 9900024060 200 23500  23500 

УПЛАТА 
ПРОЧИХ 
НАЛОГОВ, 
СБОРОВ 

943 01 04 6100080080 800 15000  15000 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 

943 01 06   72620 0 72620 



финансового 
надзора 

ИНЫЕ 
МЕЖБЮДЖЕТ
НЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 

943 01 06 9000080240 500 27 000 0 27 000 

ПЕРЕДАННЫЕ 
ПОЛНОМОЧИЯ 
КСП 

943 01 06 9000080250 500 45 620 0 45 620 

ОБЕСПЕЧЕНИ
Е 
ПРОВЕДЕНИЯ 
ВЫБОРОВ И 
РЕФЕРЕНДУМ
ОВ 

943 01 07 9000000 000 155 447  155 447 

Обеспечение 
выборов 
представител
ьного органа 

943 01 07 90000040 800 155 447  155 447 

Ведомственн
ая целевая 
программа 
«Совершенст
вование 
системы 
реализации 
полномочий 
администрац
ии 
Коростинског
о сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 
2022-2024 
годы» 

943 01 11 6100000000  20000 0 20 000 

Резервные 
фонды 

943 01 11 6100080070 800 20 000  20 000 

ДРУГИЕ 

ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 

943 01 13 6100000000  102000  102 000 

ЧЛЕНСКИЕ 
ВЗНОСЫ 

943 01 13 6100080020 800 2000  2000 

Мероприятия 
по 
землеустройств
у 

943 01 13 6100024030 200 100 000  100 000 

НАЦИОНАЛЬН
АЯ  ОБОРОНА 

943 02 00 0000000000 000 107000  107000 



ФОНД 
ОПЛАТЫ 
ТРУДА 
ГОСУДАРСТВЕ
ННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬ
НЫХ) 
ОРГАНОВ 

943 02 03 9900051180 100 79 752  79752 

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ 

943 02 03 9900051180 200      27 428        27248 

НАЦИОНАЛЬН
АЯ  
БЕЗОПАСНОС
ТЬ И 
ПРАВООХРАН
ИТЕЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОС
ТЬ 

943 03 00 0000000000 000 65400  65400 

Ведомственн
ая целевая 
программа 
«Совершенст
вование 
системы 
реализации 
полномочий 
администрац
ии 
Коростинског
о сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 
2022-2024 
годы» 

943 03 00 6100000000 000 65400  65400 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 

ТОВАРОВ, РАБОТ И 

УСЛУГ 

943 03 14 6100023030 200     3000  3000 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 

ТОВАРОВ, РАБОТ И 

УСЛУГ 

943 03 10 6100023010 200 62 400  62400 

НАЦИОНАЛЬН
АЯ  
ЭКОНОМИКА 

943 04  00 0000000000  6324754,31 -3247822,89 3076 931,42 



Муниципальна
я программа 
«Развитие 
транспортно
й системы 
Коростинског
о сельского 
поселения на 
2021-2025 
годы» 

943 04 09 0700000000 000 4149589,31 -3 226 100 923 489,31 

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, РАБОТ И 
УСЛУГ 

943 04 09 0700024020 200 588 198 +64522 652 720 

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ 

943 04 09 07000S193
0 

200 3 22 6100 -3 22 6100  

ИНЫЕ 
МЕЖБЮДЖЕТ
НЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 

943 04 09 07000S193
0 

500 32 261 -32 261  

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ 

943 04 09 07000S174
0 

200 303 030,31  303 030,31 

Другие 
вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

943 04 12 990024030 000 2 175 165 -21722,89 2153442,11 

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ 

943 04 12 990024030 200 2 175 165 -21722,89 2153442,11 

БЛАГОУСТРО
ЙСТВО 

943 05 03 0000000000       846 322       846 322 

Ведомственн
ая целевая 
программа 
«Совершенст
вование 
системы 
реализации 
полномочий 
администрац
ии 
Коростинског
о сельского 
поселения по 
решению 

943 05 03 6100000000 000 624 478  624 478 



вопросов 
местного 
значения на 
2022-2024 
годы» 

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ 

943 05 03 6100025080 200 624 478  624 478 

Непрограммн
ые расходы 
органов 
местного 
самоуправлен
ия 
Коростинского 
сельского 
поселения 

943 05 03 9900000000   221 844   221 844 

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ 

943 05 03 99000S227
0 

200 173222  173222 

ИНЫЕ 
МЕЖБЮДЖЕТ
НЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 

943 05 03 99000S227
0 

500 17322  17322 

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 
РАБОТ И 
УСЛУГ 

943 05 03 9900080530 200 31300  31300 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГР
АФИЯ 

943 08 00  000 564 543  564 543 

Ведомственн
ая целевая 
программа 
«Сохранение и 
развитие 
культуры в 
Коростинско
м сельском 
поселении в 
2022-
2024годах» 

943 08 00 6200000000 000 564 543  564 543 

ФОНД 
ОПЛАТЫ 
ТРУДА 
УЧРЕЖДЕНИЙ 

943 08 01 6200000080 100 405 644  405 644 

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 

943 08 01 6200000080 200 158 899  158 899 



РАБОТ И 
УСЛУГ 
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

943 10 00   48000  48000 

 
Ведомственн
ая целевая 
программа 
«Совершенст
вование 
системы 
реализации 
полномочий 
администрац
ии 
Коростинског
о сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 
2022-2024 
годы» 

943 10 00 6100000000  48000  48000 

ИНЫЕ 
ПЕНСИИ, 
СОЦИАЛЬНЫЕ 
ДОПЛАТЫ К 
ПЕНСИЯМ 

943 10 01 6100080050 300 48000  48000 

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

943 12  00   15000  15000 

Ведомственн

ая целевая 
программа 
«Совершенст
вование 
системы 
реализации 
полномочий 
администрац
ии 
Коростинског
о сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 
2022-2024 
годы» 

943 12  04 6100000000  15000  15000 

ПРОЧАЯ 
ЗАКУПКА 
ТОВАРОВ, 

943 12 04 6100020060 200 15000  15000 



РАБОТ И 
УСЛУГ 

Итого      11779503,3
1 

-3247 823,89 8 531680,42 

 

 
                                                                                                    

                                                                                                       
 
 

                                                                   

 
 
                                                                                                                                                                          


